Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 294 заседания Думы 7 созыва

от «29» июля 2025 года
пгт. Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы городского
 округа Рефтинский 7 созыва от 25.02.2025 года
№ 253 «Об утверждении Порядка предоставления
единовременной денежной выплаты лицам,
оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении
военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации»

В  целях  реализации  Поручения  Президента  Российской  Федерации  от
14.02.2023 года № 309-Пр, для привлечения граждан к заключению контрактов
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 17, частью 5 статьи 20 Федерального
закона  от  06.10.2003 года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести  изменения  в  Порядок  предоставления  единовременной
денежной  выплаты  лицам,  оказавшим  содействие  в  привлечении  граждан  к
заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской  Федерации,  утвержденный  решением  Думы  городского  округа
Рефтинский 7 созыва от 25.02.2025 года № 253, изложив пункт 3 приложения
№ 1 в новой редакции:

«3. Денежная выплата лицу,  оказавшему содействие,  предоставляется в
размере 114 943 (сто четырнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля 00 копеек,
включая  налог  на  доходы  физических  лиц,  за  каждого  гражданина,
заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации от территории городского округа Рефтинский.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=100206
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101052

                                                                                           2

2. Настоящее решение Думы вступает в силу с 01.08.2025 года.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике

администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Рефтинский  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dumareft.ru).

4. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
депутатскую  комиссию  по  экономической  политике,  инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2025 года

Глава городского
округа Рефтинский
_____________Н.Б. Мельчакова
«____» _____________ 2025 года

                                                                                           2

	Дума городского округа Рефтинский